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man også må stille utrolig mange spørgsmål om 
det kloge i. 

Kl. 16:49 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Tak. Vi har et par korte bemærkninger. Hr. Mar- 
tin Henriksen er den første, der har bedt om en 
kort bemærkning. 

- Kl. 16:49 
Martin Henriksen (DF): 
Tak. Det er jo helt imponerende at høre fru Ka- 
ren Hækkerup sige: Vi har og vi har. Realiteten 
er jo, at Socialdemokraterne ikke har noget som 
helst bud på, hvordan man kan komme det her 
problem til l i v s . .  

Realiteten er, den, at kriminaliteten i de senere 
år generelt er faldet i Danmark, og det ser ud til, 
at færre og færre unge får en kriminel løbebane. 
Det er jo godt. Jeg går ud fra, at fru Karen Hæk- 
kerup anerkender, at det nuværende flertal rent, 
faktisk har gjort en positiv indsats på det her 
område, og hvis fru Karen Hækkerup ikke aner- 
kender det, er det jo det samme som ikke at for- 
holde sig til virkeligheden -  men det er jo i øv- 
rigt også en socialdemokratisk skik. 

Samtidig er der så en tendens til, bl.a. på bag- 
grund af den indvandring, som Socialdemokra- 
terne jo har syntes var rigtig, rigtig fornuftig, og 
som tidligere har fundet sted til Danmark, at der 
er kommet nogle unge, som er mere og mere kri- 
minelle. Det er det problem, vi forsøger at løse 
her. 

Så forstod jeg, at fru Karen Hækkerup var 
imod, at man frihedsberøver unge under 15 år. 
Jeg vil så bare høre, om det er sådan, at en 14- 
årig, der gentagne gange har begået grov vold 
og måske voldtægt, ikke skal frihedsberøves. 
Skal jeg så bare forstå det sådan, at Socialdemo- 
kraternes svar er nej? Dansk Folkepartis svar er 
ja, men skal jeg forstå det sådan, at fru Karen 
Hækkerups svar er: Nej, vi vil simpelt hen ikke 
være med til, at en sådan person bliver friheds- 
berøvet? 

Kl. 16:51 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 16:51 
Karen Hækkerup (S): 
Jamen det er jo dybt, dybt usagligt at køre debat- 
ten ned på det her niveau. Hvis en 14-årig begår 
en voldtægt, bliver den 14-årige anbragt i en sik- 
ret institution. Det er det samme som en friheds- 
berøvelse, men det er ikke en fængselsstraf. 

Det, som Dansk Folkeparti siger de gerne vil, 
hvis der er tale om en mindreårig, som eksem- 

pelvis begår voldtægt, kan man jo allerede. Det, 
som det her forslag lægger op til, er at sænke 
den kriminelle lavalder. Jeg synes, at der er al 
mulig grund til, at vi tager en rigtig, rigtig god 
debat om, hvordan man forhindrer ungdomskri- 
minalitet. Hvordan forhindrer vi, at børn kom- 
mer så galt af sted, at de ender med at blive kri- 
minelle? Det er da forfærdeligt, hver eneste 
gang et barn havner i kriminalstatistikken, for vi 
ved, at det barn så får et dårligere liv, vi ved, at 
det barn skaber sorg, ødelæggelse, hærværk og 
frustrationer omkring sig, vi ved, at det barn er 
et barn, som kunne have fået et bedre liv. For So- 
cialdemokraterne er det meget vigtigt, at vi gør 
alt, hvad vi kan, for at ikke et eneste barn skal gå 
tabt, alle skal have en hjælpende hånd. Men det, 
som Dansk Folkeparti foreslår, er bare ikke den 
rigtige løsning. 

Kl. 16:52 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Martin Henriksen for anden gang. 

Kl. 16:52 
Martin Henriksen (DF): 
Nu er jeg virkelig forvirret over det, fru Karen 
Hækkerup siger, for fru Karen Hækkerup var jo 
imod, at man frihedsberøver børn under 15 år. 
Det var ikke løsningen, sagde fru Karen Hække- 
rup. Så siger fru Karen Hækkerup, at det måske 
godt kan være løsningen alligevel. 

Så punkt et er, om vi lige kan få styr på, hvad 
der egentlig er Socialdemokraternes politik på 
området. Det ville jo være alle tiders. Og som 
punkt to vil jeg høre, om ikke fru Karen Hække- 
rup -  når nu fru Karen Hækkerup ikke har no- 
gen bud på, hvad vi så ellers kan gøre -  kan se, 
at det kan have en præventiv effekt, at vi rent 
faktisk sænker den kriminelle lavalder, så man 
ikke kan rende rundt og lave det, vi eksempelvis 
kalder for lillebrorkriminalitet. Kan Socialdemo- 
kraterne slet ikke se, at det kan have en præven- 
tiv effekt? 

Kl. 16:52 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 16:52 
Karen Hækkerup (S): 
Hvis man eksempelvis sammenligner os med 
England, hvor man kan sætte 10 år gamle børn i 
fængsel, må man bare konstatere, at det altså 
ikke har fået ungdomskriminaliteten til at falde, 
at de har haft så streng en politik. Derovre forsø- 
ger de faktisk at ændre deres politik til noget, 
der ligner vores noget mere, nemlig en politik, 
hvor man sætter massivt ind med sociale tiltag, 


